
 
DISPOSIZIONE DI SERVIZIO N.27/2020 

(Commissione giudicatrice per affidamento servizi specialistici per analisi e coinvolgimento dei territori per la 
condivisione di progetti di sviluppo per la promozione turistica e valorizzazione del patrimonio naturalistico e 

culturale della città metropolitana di Reggio Calabria) 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
RICHIAMATI: 
- la propria autorizzazione del 7-9-2020, con la quale su proposta del Responsabile del Servizio 

5 è stata data avvio ad una indagine di mercato  attraverso il Mepa finalizzata all’affidamento dei servizi 
specialistici di informazione, comunicazione (workshop, animazione territoriale, ricerca sociale) con 
esperienza comprovata nell’erogazione di servizi corrispondenti al servizio oggetto della procedura nel 
triennio precedente, e, per poi procedere all’affidamento diretto a favore dell’impresa che proporrà 
un’offerta conforme alle caratteristiche tecniche richieste, con offerta economicamente più 
vantaggiosa, nel rispetto dei principi individuati all’art. 36 c 9 bis del D. Lgs. 50/2016. 

- la RDO n. 2655009 del 30-9-2020 per l’affidamento di servizi  specialistici per l’analisi e il 
coinvolgimento dei territori per la condivisione di progetti di sviluppo, e con particolare riferimento alla 
promozione turistica e valorizzazione del patrimonio naturalistico e culturale della Città metropolitana 
di Reggio Calabria, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. B) del Codice degli appalti, da esperirsi sul mercato 
elettronico della P.A. (MEPA) secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, indicando 
come prezzo base l’importo di euro 19.000,00 oltre I.V.A. ; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., di seguito Codice dei Contratti, ed in particolare gli artt. 
77, 78 e 216, comma 12; 

- preso atto che l’Anac con Comunicato del Presidente del 15-7-2019, ha sospeso l’operatività 
dell’Albo dei commissari di gara fino al 31.12.2020 di cui all’art. 78 del Codice dei contratti, e pertanto 
fino a tale data dovrà applicarsi la norma transitoria contenuta nell’art. 216, comma 12 del medesimo 
Codice, che prevede che la Commissione giudicatrice continui ad essere nominata dall’organo della 
stazione appaltante;  

DOVENDOSI pertanto procedere alla nomina della Commissione giudicatrice preposta alla 
valutazione tecnica ed economica delle offerte pervenute entro il termine assegnato e cioè entro le ore 
23,59 del 5/10/2020, con riferimento alla procedura indicata in oggetto, composta da dipendenti esperti 
della materia; 

VISTI gli artt. 5, 7 e 16 del d.lgs. n.165/2001 e s.m.i. e l’art.41 del vigente statuto 

D I S P O N E 
Ai fini dell’aggiudicazione per l’affidamento dei servizi specialistici in materia di turismo e 

valorizzazione del patrimonio culturale e naturalistico sopra citato indetto dalla Camera di Commercio di 
Reggio Calabria, la Commissione giudicatrice è così costituita: 
- dott.ssa Natina Crea Segretario Generale – Presidente     
- dott. Antonino Gattuso Responsabile dell’Ufficio 16 - Componente 
- dott. Carmine Zoccali Referente Area Ambiente dell’Azienda Speciale Informa - Componente 

Le funzioni di segreteria saranno espletate dalla dott.ssa Loredana Ierace – Responsabile del 
Servizio 5. 

 
La presente disposizione di servizio sarà notificata a tutto il personale camerale interessato 

tramite procedura di gestione del protocollo informatico Gedoc e sarà archiviata digitalmente. 
 
Reggio Calabria, 6-10-2020 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott.ssa Natina Crea 

(atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 82/2005) 


		2020-10-06T16:12:01+0000
	CREA NATINA




